Управление образования администрации ЗАТО Александровск

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 6 «Светлячок»»

ПРИКАЗ

30.08.2018 г.  № 115

г. Гаджиево

                      О пролонгации локальных актов

В связи с началом нового 2018-2019 учебного года, с целью соблюдения

соответствия локальной нормативно-правовой базы учреждения требованиям

действующего законодательства Российской Федерации,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Пролонгировать действие локальных актов, как указано ниже:

1.1. «Правила внутреннего распорядка обучающихся (воспитанников) МБДОУ № 6

«Светлячок», утвержденные приказом заведующего от 25.08.2015 № 78, в

соответствии с п/п 1, п.3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации»;

1.2. Режим работы и организация режима пребывания обучающихся в МБДОУ № 6

«Светлячок», утвержденный приказом заведующего от 25.08.2015 № 78, в

соответствии с частью 2 статьи 30, статьи  55 Федерального закона от 29.12.2012

№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;

1.3. Порядок оформления возникновения, приостановления и прекращения

отношений между учреждением и родителями (законными представителями)

обучающихся, утвержденный приказом заведующего от 25.08.2015г. № 78, в

соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 34 Федерального закона от 29.12.2012

№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;

1.4. Порядок и основания отчисления обучающихся из муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 6 «Светлячок»»,

утвержденный приказом заведующего от 25.08.2015 г. №78, в соответствии с

требованиями Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в

Российской Федерации";

1.5.  Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками

образовательных отношений, утвержденное приказом заведующего от 25.08.2015 №

78, в соответствии с пунктом 1 части 3 статьи 28, статьи 48  Федерального закона от

29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;

1.6. Положение о нормах профессиональной этики педагогических работников,

утвержденное приказом заведующего от 25.08.2015 № 78, в соответствии с частью 4

статьи 47 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации»;

1.7. Порядок бесплатного пользования педагогическими работниками

образовательными и методическими услугами учреждения, утвержденный приказом

заведующего от 25.08.2015г. № 78, в соответствии с частью 6 статьи 45

Федерального закона от 29.12.2012 № 273 - ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации»;

1.8. Положение «О центре игровой поддержки ребёнка МБДОУ № 6 «Светлячок»,

утвержденное приказом заведующего от 01.09.2015г. № 92, в соответствии с

Примерным положением о центре игровой поддержки ребенка, утвержденным

приказом Министерства образования и науки Мурманской области от 16.02.2009г.

№ 280;

1.9. Положение «О «школе молодого педагога» МБДОУ №6 «Светлячок»»,

утвержденное приказом заведующего от 01.09.2015 г. № 92;

1.10. Положение «О родительском комитете муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 6 «Светлячок»»,

утвержденное приказом заведующего от 01.09.2015 г. №92, в соответствии с

Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации»;

1.11. Положение «Об общественном уполномоченном по охране прав ребенка»,

утвержденное приказом заведующего от 01.09.2015г. № 92, в соответствии с

Федеральным законом от 24.07.1998 №124-ФЗ «Об основных гарантиях прав

ребенка в Российской Федерации»;

1.12.  Положение «О постановке и снятии с внутрисадового учёта неблагополучных

семей, семей, находящихся в социально опасном положении муниципальное

бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №6

«Светлячок»», утвержденное приказом заведующего от 01.09.2015 г. № 92, в

соответствии с Федеральным законом РФ №120 от 24.06.1999 – «Об основах

системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»,

Закона РФ от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;

1.13. Положение «Об общем собрании трудового коллектива МБДОУ № 6

«Светлячок»», утвержденное приказом заведующего от 01.09.2015г. № 92, в

соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации»

от 29.12.2012 № 273-ФЗ, приказом Министерства образования и науки РФ от

30.08.2013 года № 1014 «Об утверждении порядка организации и осуществления

образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам -

образовательным программам дошкольного образования»;

1.14. Положение «О порядке оплаты и предоставлении льгот по оплате за

содержание (уход и присмотр) ребенка в муниципальном бюджетном дошкольном

образовательном учреждении «Детский сад №6 «Светлячок»», утвержденное

приказом заведующего от 01.09.2015г. № 93, в соответствии с постановлением

http://mdou222.edu.yar.ru/kabinet_zaveduyushchey_dot__dokumenti/polozhenie_o_normah_etiki_dou_222.docx
http://mdou222.edu.yar.ru/kabinet_zaveduyushchey_dot__dokumenti/polozhenie_o_normah_etiki_dou_222.docx
http://mdou222.edu.yar.ru/kabinet_zaveduyushchey_dot__dokumenti/rezhim_zanyatiy_obuchayushchihsya_v_dou.doc
http://mdou222.edu.yar.ru/kabinet_zaveduyushchey_dot__dokumenti/rezhim_zanyatiy_obuchayushchihsya_v_dou.doc

администрации муниципального образования ЗАТО Александровск Мурманской

области от 12 мая 2014 № 1150 «О внесении изменений в постановление

администрации ЗАТО Александровск от 02.09.2013 № 2045»;

1.15. Положение о порядке защиты и обработки персональных данных в АИС,

утвержденное приказом заведующего от 25.08.2015г. № 78, в соответствии с

требованиями Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных

данных", Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в

Российской Федерации";

1.16. Положение о порядке подготовки и организации проведения самообследования

МБДОУ №6 «Светлячок», утвержденное  приказом заведующего от 01.09.2015г. №

92 в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 05.08.2013 № 662 «Об

осуществлении мониторинга системы образования», порядка проведения

самообследования образовательной организацией, утверждённым приказом

Министерства образования и науки РФ от 14.06.2013;

1.17. Положение о проведении планово-предупредительного ремонта здания

МБДОУ № 6 «Светлячок», утвержденного приказом заведующего от 25.08.2015г. №

78;

1.18. Положение об административно-общественном контроле в системе управления

охраной труда МБДОУ № 6 «Светлячок», утвержденное приказом заведующего от

01.09.2015 г. № 99;

1.19. Положение о порядке обучения и проверки знаний по охране труда в

муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский

сад № 6 «Светлячок»», утвержденное приказом заведующего от 01.09.2015 г. № 99;

1.20. Положение о комиссии по охране труда в МБДОУ №6 «Светлячок»,

утвержденное приказом заведующего от 01.09.2015 г. № 99;

1.21. Положение о педагогическом совете, утвержденное приказом заведующего от

01.09.2015 года № 92;

1.22. Порядок и основания перевода, сохранения места и восстановления

воспитанников в МБДОУ №6 №Светлячок», утвержденный приказом заведующего

от 01.09.2015 № 92;

1.23. Положение о логопедическом пункте МБДОУ № 6 «Светлячок», утвержденное

приказом заведующего № 123 от 31.08.2016 года в соответствии с Федеральным

законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 30.08.2013

№ 1014 «Об утверждении порядка организации и осуществления образовательной

деятельности по основным общеобразовательным программам – образовательным

программа дошкольного образования», письмом Министерства образования РФ от

14 декабря 2000 г. № 2 «Об организации работы логопедического пункта

общеобразовательного учреждения»;

2. Разместить данный приказ на официальном сайте учреждения.

Заведующий МБДОУ                                                                           О.А. Кулаковская

http://mdou222.edu.yar.ru/kabinet_zaveduyushchey_dot__dokumenti/pravila_priema.doc
http://mdou222.edu.yar.ru/kabinet_zaveduyushchey_dot__dokumenti/pravila_priema.doc